agua superficial 

Exploración y/o Concesión 

de agua subterránea y 

vertimiento a suelo 

Ocupación 

de cauce 

Vertimientos a 

cuerpo de agua 

Aprovechamiento 

forestal 

Emisiones 

Atmosféricas 

3 0 4 5 3 1  

En el área de estudio hay un total de ciento diecinueve (119) permisos de uso y aprovechamiento de los recursos naturales 

otorgados por esta Autoridad, de los cuales la mayoría corresponden a ocupaciones de cauce. Por su parte, las 

Corporaciones Autónomas Regionales que cuentan con jurisdicción en la zona han otorgado dieciséis (16) permisos, entre